
 

 

 

平成20年6月18日 

 各  位 

会 社 名  株 式 会 社 モ リ テ ッ ク ス 

代 表 者 名   代表取締役社長 仁科秀逸 

（コード番号：７７１４ 東証第一部）                     

問い合わせ先  取締役経営企画本部長 原田 国重 

電 話 番 号   0 3 － 3 4 0 1 － 0 9 8 4 
 

（訂正）「平成 20 年３月期 決算短信」の一部訂正に関するお知らせ 
 

平成 20 年５月 15 日付で開示いたしました「平成 20 年３月期 決算短信」に関し、一部に誤りがありまし
たので、下記のとおり訂正いたします。なお、訂正箇所は太字、下線で表記しております。 
 

記 

【訂正箇所①】　
４．連結財務諸表　注記事項　42ページ

（税効果会計関係）

【訂正前】 【訂正後】

１ 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の １ 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の

内訳 内訳

（繰延税金資産） （単位：千円） （繰延税金資産） （単位：千円）

税務上の繰越欠損金 549,906 税務上の繰越欠損金 549,906

退職給付引当金 427,163 退職給付引当金 427,748

未払事業税 6,793 未払事業税 7,906

賞与引当金 84,923 賞与引当金 85,534

たな卸資産 55,471 たな卸資産 61,247

一括償却資産 8,655 一括償却資産 9,260

投資有価証券評価損 36,575 投資有価証券評価損 36,575

繰延ヘッジ損失 26,398 繰延ヘッジ損失 26,398

その他 1,038 その他 5,096

繰延税金資産小計 1,196,926 繰延税金資産小計 1,209,674

評価性引当額 △ 549,906 評価性引当額 △ 549,906

繰延税金資産合計 647,020 繰延税金資産合計 659,767

（繰延税金負債） （繰延税金負債）

特別償却準備金 11,511 特別償却準備金 11,511

その他有価証券評価差額金 6,393 その他有価証券評価差額金 6,393

繰延税金負債合計 17,905 繰延税金負債合計 17,905

繰延税金資産の純額 629,114 繰延税金資産の純額 641,862

【訂正箇所②】　
５．個別財務諸表　注記事項　70ページ

（税効果会計関係）

【訂正前】 【訂正後】

１ 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の １ 繰延税金資産及び繰延税金負債の発生の主な原因別の

内訳 内訳

（繰延税金資産） （単位：千円） （繰延税金資産） （単位：千円）

税務上の繰越欠損金 549,906 税務上の繰越欠損金 549,906

退職給付引当金 427,748 退職給付引当金 427,163

未払事業税 7,906 未払事業税 6,793

賞与引当金 85,534 賞与引当金 84,923

たな卸資産 61,247 たな卸資産 55,471

一括償却資産 9,260 一括償却資産 8,655

投資有価証券評価損 36,575 投資有価証券評価損 36,575

繰延ヘッジ損失 26,398 繰延ヘッジ損失 26,398

その他 5,096 その他 1,038

繰延税金資産小計 1,209,674 繰延税金資産小計 1,196,926

評価性引当額 △ 549,906 評価性引当額 △ 549,906

繰延税金資産合計 659,767 繰延税金資産合計 647,020

（繰延税金負債） （繰延税金負債）

特別償却準備金 11,511 特別償却準備金 11,511

その他有価証券評価差額金 6,393 その他有価証券評価差額金 6,393

繰延税金負債合計 17,905 繰延税金負債合計 17,905

繰延税金資産の純額 641,862 繰延税金資産の純額 629,114

当事業年度（平成20年３月31日） 当事業年度（平成20年３月31日）

当連結会計年度（平成20年３月31日） 当連結会計年度（平成20年３月31日）

 
以上 


